VINCULACIÓN DOCUMENTAL A LA BIBLIOTECA DIGITAL DEL FOJAL 
CONTENIDA EN EL SISTEMA LASERFICHE. 

 Del servicio: El “PROVEEDOR”  deberá brindar el servicio de digitalización, alta 

y vinculación a la Biblioteca Digital del FOJAL contenida en el Sistema 

Laserfiche, de 450,000 (Cuatrocientos cincuenta mil) documentos a razón de 

imágenes, correspondientes a expedientes de crédito, dictámenes de quebranto, 

documentos fundatorios de los programas de crédito de FOJAL y demás 

documentación. 

 Etapas: El servicio se deberá realizar en dos etapas, la primera, en la que se 

digitalizarán 268,000 (Doscientas sesenta y ocho mil) imágenes, concluyendo a 

más tardar   en agosto del 2018, y la segunda, en la cual se digitalizará el 

número restante de imágenes, podrá iniciarse conforme lo proponga el 

“PROVEEDOR”,  teniendo que concluirse el 30 de noviembre del año en curso. 

 El total de imágenes a digitalizar y vincular será de 450,000 (Cuatrocientos 

cincuenta mil). 

Consideraciones 

Para efectos de la presente licitación, se deberá considerar lo siguiente: 

 Imagen: Se considerará como imagen a la representación digital del contenido 

de una cara de una hoja; si una hoja contiene información útil por ambas caras,